
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Hospital General "Dr. Manuel Gea González"Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,039,990,326 0 0 0 2,039,990,326Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,989,237,658 0 0 0 1,989,237,658Aportaciones

10,258,647 0 0 0 10,258,647Donaciones de Capital

40,494,021 0 0 0 40,494,021Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -294,633,029 -304,658,712 0 -599,291,741Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -304,658,712 0 -304,658,712Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -294,633,029 0 0 -294,633,029Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,039,990,326 -294,633,029 -304,658,712 0 1,440,698,585Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

54,291,161 0 0 0 54,291,161Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

973,229 0 0 0 973,229Aportaciones

53,317,932 0 0 0 53,317,932Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -304,643,333 -160,723,241 0 -465,366,574Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -160,723,241 0 -160,723,241Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -304,643,333 0 0 -304,643,333Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,094,281,487 -599,276,362 -160,723,241 0 1,334,281,884Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Beatriz Eugenia Herrera Pérez
Directora de Administración

Elaboró: Mtro. Emmanuel Morales Robles
Subdirector de Recursos Financieros
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